Organizata të ndryshme që kanë implementuar projekte me fokus aktivizimin e të rinjve.

1. ROMACTED
2. SIG FOUNDATION
3. RIAS
4. IRCA
5. SHOQATA ‘UNË GRUAJA’
6. NEHEMIAH GATEWAY
7. USAID
8. PEACE CORPS
_________________________________________________________________

Qendra Rinore

Bashkia Pogradec në bashkëpunim me projektin PLGP të USAID kanë realizuar me sukses ngritjen e infrastukturave rinore duke mundësuar në këtë mënyrë një ambient të sigurt ku të rinjtë mund të jenë aktivë. Bashkia Pogradec synon që ky ambient i përshtatur tashmë si një Qendër Rinore, të zgjerohet në të ardhmen për të krijuar kushte bashkëkohore për të rinjtë në qytetin e Pogradecit.
___________________________________________________________________

Këshilli Rinor Pogradec është një organizatë rinore që operon në territorin e
Bashkisë Pogradec bashkëpunimi me Bashkinë Pogradec dhe Njësitë Administrative
në varësi. KRP është
themeluar nga një projekt 1-
vjeçar i USAID me
Bashkinë Pogradec, në
bashkëpunim me shoqatën
‘Unë, Gruaja’ dhe
Nehemiah Gateway
University. Pas mbarimit të
projektit në Gusht të 2020-
ës, ky institucion autonom
ka vijuar
aktivizimin me mbështetjen
e Drejtorisë së Turizmit,
Kulturës dhe Rinisë pranë
Bashkisë së
Pogradecit, Nehemiah
Gateway University, në
koordinim me Zyrën
Vendore Arsimore dhe të
gjitha drejtoritë e shkollave
të mesme të Pogradecit

_____________________________________________________________________

Nehemiah Gateway University, Fondacioni Nehemiah është një bashkëpunëtorët më të rëndësishëm të Bashkise Pogradec. Bashkëpunimi ndërmjet NG dhe Bashkisë Pogradec konsiston në implmentimin e projekteve në disa fusha apo sektorë të ndryshëm ku mund të përmendimin aktivizimin e të rinjve, nisma humanitare, zhvillimi i kulturës etj. NG ka suportuar vazhdimisht Bashkinë Pogradec me mjete logjistike, përmirësimin e kushteve sociale në komunitet etj,

